
 
DETERMINAZIONE N. 24 

 

11 FEBBRAIO  2016 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI   

 

 

OGGETTO: INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE: PROMOZIONE ATTIVITÀ 

CULTURALI SUL PORTALE REGIONALE CRUSHSITE.IT 

CIG:  Z76188C76C 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Si ritiene necessario valorizzare e promuovere le iniziative culturali e del tempo libero che l’ente 

organizza annualmente, in particolare gli appuntamenti più rilevanti delle due rassegne Univesrità 

Estate e Università Autunno e i due concorsi Suoni Universitari e L’ateneo dei racconti, che sono 

ospitati nel teatro Sanbàpolis o al Centro Musica.  

 

Crushsite.it è il portale regionale di cultura, arte e spettacolo, che nella lista dei partner annovera  la 

maggior parte degli enti culturali del Trentino-Alto Adige: dal Centro Servizi S. Chiara al Muse, dal 

Mart al Castello del Bonconsiglio, dal Teatro di Pergine allo Stabile di Bolzano. 

 

verificata, mediante consultazione del sito 

http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/, l’inesistenza di una 

convenzione attiva gestita dall’APAC per il servizio/fornitura in oggetto; 

 

Verificata altresì, mediante consultazione della piattaforma CONSIP, l’inesistenza di convenzioni 

per il servizio/la fornitura del bene oggetto del presente provvedimento; 

 

verificata altresì, mediante consultazione del sito di gestione del mercato elettronico della Provincia 

autonoma di Trento (M.E.P.A.T) nonchè del sito di gestione del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (M.E.P.A.), l’inesistenza del servizio in oggetto; 

 

ai sensi dell’art. 21, c. 2 l. h) e c. 4 della l.p. 23/1990, si ritiene pertanto opportuno l’acquisto di un 

abbonamento Base su Crushsite.it - P.Iva 01815580225 – via Angeli 7/a Dro (TN) - di durata 

annuale per la pubblicazione di 24 eventi (prot. n. 0007730): tale servizio prevede la creazione e 

pubblicazione di una scheda dedicata all’Opera Universitaria (con presentazione, foto, logo, 

indirizzo, link al sito e Facebook) e la creazione|pubblicazione di sottoschede, collegate alla scheda 

principale e dedicate ai singoli appuntamenti, per  un onere pari a € 290,00 + Iva. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/


 2  

 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il DPCM del 9 aprile 2001 recante “Uniformità di trattamento sul diritto agli studi 

universitari, ai sensi dell’art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli enti 

strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 

e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’attivazione di un abbonamento Base su Crushsite.it portale regionale di cultura, 

arte e spettacolo|web agency P.Iva 01815580225 – via Angeli 7/a Dro (TN) - per un periodo di 

12 mesi e la pubblicazione di 24 eventi al costo di € 290,00 + IVA con CRUSHSITE.IT portale 

regionale di cultura, arte e spettacolo P.Iva 01815580225 – via Angeli 7/a Dro (TN); 

 

2. di imputare il costo di cui al punto 1.  per l’esercizio 2016: 

macrovoce 041002 ‘Costi di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta’ 

conto 041002060 ‘Servizi di informazione e divulgazione istituzionale’ 

centro di costo 16 ‘Servizi generali’ per € 353,80; 

  

3. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura previo 

accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo scopo incaricato 

dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2016 

macrovoce 041002  

conto 041002060  
centro di costo 16  per € 353,80 – PRG 109 

Macrovoce  041002 – conto 04101002060 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

(PF/mgc) 


